

Engholmklyngen forældrebestyrelse

Ekstraordinært bestyrelsesmøde - afholdes i Gravensten Vuggestue, Kollerødvej 8A, 3450 Allerød

Mandag den 19. juni 2023 kl.16.00-17.30

Deltagere	Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret Violvej) Thomas Raagaard (forælder, Skovkløveret) Christine Zilmer (forælder, Mariehønen) Mathilde Benedikte Bolt (forælder, Gravensten vuggestue) Marie Louise Rolffes (forælder, Gravensten børnehave & vuggestue) Lars Fli Molzen (forælder, Kirsebærgården) Pernille Kongerslev (medarbejder, Firkløveret) Susan Bøgh Jørgensen (medarbejder, Mariehønen) Erja Bartholdy (medarbejder, Kirsebærgården) Thomas Mikkelsen (klyngeleder) Suppleanter: Sandra Johanne Kiær Larsen (forældre, Firkløveret Violvej) Vanessa Louise Snype (forældre, Skovkløveret) Nikolaj Nørgaard Jensen (forældre, Kirsebærgården) Som gæster inviteres: Janne Arensborg (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) Charlotte Stidsen (konst. Pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) Dorthe Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) Line Mogensen Christiansen (pædagogisk leder, Firkløveret) Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret)
Mødeleder	Thomas Mikkelsen
Referent	Thomas Mikkelsen
Fraværende	Christine Zilmer Sandra Johanne Kiær Larsen Susan Bøgh Jørgensen Nikolaj Nørgaard Jensen Thomas Raagaard deltog fra ca. 16.15

1	Godkendelse af dagsorden 16.00-16.02
Ref.	Godkendt.
2	Godkendelse af referat fra 9. maj 2023: Link 16.02-16.05
Ref.	Godkendt.
3	Høring vedr. effektiviseringskatalog mm. i forhold til budget 2024-2027 Klyngelederen gennemgår kort effektiviseringskataloget og baggrunden herfor, samt budgetprocessen. Mulighed for spørgsmål.

Engholmklyngen forældrebestyrelse

	<p>Forældrebestyrelsen er høringsberettiget og skal afgive hørings svar senest den 9. august. Her skal gives hørings svar på effektiviseringskatalogerne og øvrige forslag til budgettet. Under øvrige forslag til budgettet ligger bl.a. 7 innovationsideer, hvor nr. 5 omhandler vores område i forhold til andelen af pædagoger i daginstitutioner. De øvrige klyngebestyrelser påtænker at lave et fælles hørings svar om denne idé, og forældrebestyrelsen for Engholmklyngen kan tilslutte sig dette, hvis der er enighed.</p> <p>Desuden foreslår klyngeformændene, at der laves en lille "happening" på Rådhuset den 9. august, hvor det forsøges at få så mange forældre (og personer om muligt) og presse til at møde op og "aflevere" hørings svaret til borgmesteren.</p> <p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none">• Effektiviseringskataloger vedlægges dagsorden – bemærk at endeligt høringsmateriale først udsendes efter økonomiudvalgets møde den 13. juni 2023.• <u>Innovationsidé nr. 5 kan findes på dette link (sammen med øvrige innovationsidéer)</u>• Samlet oversigt over effektiviseringsforslag på dagtilbudsområdet. <p>Det indstilles at forældrebestyrelsen drøfter indhold til deres hørings svar og aftaler den videre proces for udfærdigelse og overgivelse/afsendelse af hørings svaret.</p> <p>16.05-17.30</p>
Ref.	<p>Thomas introducerede til kommunal økonomi, herunder at flere faktorer end bare børnetallet på vores område påvirker økonomien i form af tekniske korrektioner, der foretages hen over sommerferien.</p> <p>Forældrebestyrelsen drøftede herunder de indholdsemner, de selv gerne vil bære videre til fælles hørings svar med de andre klynger. Vigtige indholdspunkter i kort form:</p> <ul style="list-style-type: none">• Lavere udgiftsbehov pga. lavere børnetal i dagtilbud, viser ny prognose – 7,5 mio over fire år, heraf 3 mio i 2024 – har vi stadig behov for at spare 0,9%?• Vi har peget på meget på dagtilbudsområdet – mere end gennemsnittet for kommunen, som samlet ikke er i mål med 2025 jf. notatet om kataloger med effektiviseringer og andre forslag til budgettet. Vigtigt at dagtilbud ikke sparer mere end andre – det bliver bare dyrere på sigt. De første 1000 dage i børnenes liv er de vigtigste.• Innovationsidé nr. 5 – alvorligt for fastholdelse og rekruttering – hvis der er færre pædagoger bliver det dyrere på sigt – umuligt at have enkeltintegration af børn i sårbare positioner. 100% kompetencekrav i folkeskolen – intet krav på vores område – men vi ved at de første 1000 dage er de vigtigste i barnets liv – hvor er jeres politiske ambition for området? Et godt dagtilbud kan kompensere for en dårlig skole – ikke omvendt. Det vil også udvande vores børne- og lærings syn. Kommentar til kvalitetsundersøgelsen, som konkret beviser, at kvaliteten daler, når der ikke er en pædagog til stede.

Engholmklyngen forældrebestyrelse

- Vigtigt med tekniske korrektioner – vi skal ikke blive ved med at sætte penge af til ekstra leder i Lillerød Børnehus, til Lillerød Børnehus skovprofil eller til den vakante dagplejestilling.
- Samling på én eller to matrikler i to uger i sommerferien. Stor usikkerhed på, om det overhovedet er en besparelse (ligesom lukkedage i øvrigt) – sampasning/lukkeuger flytter behovet, da de fleste børn ikke holder mere ferie men bare gør det samlet. Næppe mindre behov for vikardækning på andre tidspunkter, fordi flere børn er tilbage fra ferie der.
- Klyngestruktur – vil have kæmpe impact og skabe uro i organisationen flere år frem. Fjerner fokus fra børnene, når man skal opfinde et nyt vi, og skal starte forfra med at skabe ejerskab til principper, retningslinjer og udviklingsplaner samt etablere nye leder/medarbejderrelationer.
- Diverse besparelser på driftsindkøb – ikke en katastrofe – men vi sparede også ca. 30% der sidste år, og vil gerne beholde pengene der, hvis der ikke er behov for besparelsen, da også driftsbudgettet er ganske trangt, og vi f.eks. lige er blevet pålagt en ekstra udgift til engangsforklæder til bleskift på kr. 60.000 årligt alene i engholmklyngen.

Følgende proces herfra blev aftalt:

Marie Louise, Lars og Thomas er skriveudvalg, der koordinere med de andre klyngebestyrelsen. Store punkter forventes skrevet fælles. Der kan vedlægges bilag med lokale tilføjelser fra de enkelte klynger.

Udkast sendes rundt til alle inden afsendelse – skal godkendes hele vejen rundt for at det kan indsendes på vegne af forældrebestyrelsen.

Der opfordres til, at høringsvaret deles med MED-udvalget og med klyngelederne.